
ارز نیما برای واردات موبایل تخصیص داده نشد؛

افزایش ۱۰ درصدی نرخ برندهای 
پرطرفدار

گروه اقتصادی - عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه خاطر نشان کرد: 
به نظر می رسد عدم تمایل برای فروش موبایل در بازار تداوم پیدا نکند و با اقداماتی 
که صنف در دستور کار قرار داده است قیمت ها سامان پیدا خواهند کرد. قیمت 
آیفون هیجانی شد و امیدواریم که قیمت ها به مانند سابق شود و در نهایت قیمت 

آیفون روی 56 تا 60 میلیون تومان شود.
احسان بیات با اشاره به وابستگی نرخ تلفن همراه به ارز نیمایی، گفت: موبایل 
با ارز نیما وارد کشور می شود و تلاطم های هفته های اخیر این بازار به عدم تامین 

ارز نیما برای واردات موبایل باز می گردد.
وی با بیان اینکه تامین ارز نیمایی برای واردکنندگان موبایل در دو هفته اخیر 
دشوار شده بود، تصریح کرد: قیمت ارز نیمایی در 2 هفته اخیر حدود 15 درصد 

افزایش داشت و همین موضوع بر بازار تاثیر گذاشت.
این فعال صنفی با اشاره به تغییرات در مدیریت بانک مرکزی و تاثیر آن در 
تامین ارز نیمایی، گفت: بانک مرکزی همواره اعلام می کند که ارز نیما موجود است 
اما در دو هفته گذشته نیما از سوی صرافی ها و بانک ها تامین نشد و در هفته گذشته 
نیز نرخ نیما افزایش پیدا کرد و به تبع شاهد افزایش نرخ تلفن همراه در بازار بودیم.
عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه ادامه داد: امیدواریم که موبایل مانند 
گذشــته مشمول دریافت ارز نیما شود که بتوان همچنان این کالا با نرخ سابق و 
در بازار عرضه شود؛ اگر نیما برای واردات موبایل حذف و یا نرخ آن بالاتر برود 

بدون تردید در قیمت بازار موبایل تاثیر خواهد گذاشت.
بیات در پاسخ به این پرسش که چرا نرخ آیفون در بازار موبایل در هفته ای 
که گذشت به 100 میلیون تومان رسید؟ گفت: بازار برند آیفون در ایران متفاوت 
است چراکه این برند جزو کالاهای لوکس محسوب می شود و ارز نیمایی برای 
واردات آن تخصیص داده نمی شود به عبارتی این کالا ممنوعیت در واردات دارد؛ 
در واقع ورودی برای آیفون وجود ندارد به همین دلیل قیمت آن افزایشــی شده 
است تا زمانی که ثبت سفارش برای واردات این برند وجود نداشته باشد و کالا 

وارد نشود قیمت آن بالا خواهد ماند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: نرخ پرومکس در بازارهای جهانی 1200 دلار 
اســت از این رو قیمت واقعی آیفون در بــازار ایران باید حدود 53 تا 55 میلیون 

تومان باشد.
وی با بیان اینکه فروشــندگان نمی دانند کــه با چه قیمتی می توانند کالا را 
خریداری کنند از این رو از فروش اجتناب می کنند، گفت: به نظر می رســد این 
موضوع تداوم پیدا نکند و با اقداماتی که صنف در دســتور کار قرار داده اســت 
قیمت ها سامان پیدا خواهد کند. قیمت آیفون هیجانی شد امیدواریم که قیمت ها 

به مانند سابق شود و در نهایت قیمت آیفون روی 56 تا 60 میلیون تومان شود.
عضــو هیات مدیره اتحادیه فناوران یارانه  خاطر نشــان کرد: امیدواریم با 
تصمیماتی که در وزارت صمت گرفته می شــود و اعطای مجوز برای واردات 
قیمت آیفون مانند سابق شود وگرنه این احتمال وجود دارد که نرخ آیفون مانند 
گذشته نباشد. بیات از افزایش 10 درصدی نرخ برندهای پرطرفدار یعنی شیائومی 
و سامسونگ خبر داد و افزود: تقاضا چند ماهی است که به دلیل افت توان خرید 
مردم ریزش پیدا کرده است اما افزایش نرخ موبایل در 2 هفته اخیر همانگونه که 

اشاره کردم به تامین نشدن نیما برای واردات موبایل باز می گردد.
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گروه اقتصادی - اواخر ســال 
گذشــته رهبــری در جلســه ای که با 
تولیدکنندگان داشــتند بــر ضرورت 
هدایت اعتبارات بانکی به سمت تولید 
تاکید کردند؛ موضوعی که طی سنوات 
گذشته بارها از سوی مسئولان مختلف 
از وزیــر تا نمایندگان مجلس نیز مورد 
تاکید قرار گرفتــه اما هیچ گاه به نقطه 
مطلوب نرســیده است. همچنین نوع 
رابطــه نظام بانکی با بخش تولید نیز از 
دیگر انتقاداتی بوده که همواره پای ثابت 
اخبار اقتصادی قرار داشته، به گونه ای که 
منتقدان معتقد بوده اند نظام بانکی تمایلی 
به انجام وظایف واقعی خود نداشــته و 
بیشتر به دنبال بنگاه داری و روابط ناسالم 
است. از جمله روابط ناسالم نظام بانکی 

بــا بخش تولید مربوط بــه نحوه ارائه 
تســهیلات و کم کاری بانک ها در این 
بخش می شود؛ این در حالیست که طبق 
قانون برنامه ششم توسعه، بانک مرکزی 
)شــورای پول و اعتبار( مکلف است 
سیاست های پرداخت تسهیلات بانکی 
را به گونه ای تنظیم کند که سهم بخش 
صنعت و معدن از تسهیلات پرداختی 
سالانه طی اجرای قانون برنامه حداقل 

۴0 درصد باشد.
بی مهــری بانک ها به بخش 

تولید در پایان سال
در ایــن رابطــه علــی حدادی 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور 
و شــوراها در مجلس بــه مهر گفت: 
حمایت از تولید متأسفانه در عمل دیده 

نمی شود و بانک ها نیز بیشترین تقصیر 
را در عــدم همکاری با این بخش مولد 
دارنــد. وی با تاکید بر اینکه بانک ها با 
تبدیل شــدن به بنگاه های اقتصادی از 
انجام تکالیف خود در قبال بخش تولید 
شانه خالی می کنند، افزود: انتظار می رود 
بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و 
دارایی به موضوع عدم همکاری بانک ها 
با بخــش تولید و همچنین بنگاه داری 
آنها ورود جدی داشــته باشند. حدادی 
ادامه داد: تــداوم بی توجهی به تولید، 
منجر به ورود آسیب های جدی به این 
بخش می شــود که در نهایت به اقتصاد 
کشور و همچنین آمار اشتغال ضربه وارد 
خواهد شــد. باید توجه شود که بخش 
پیشــران اقتصاد نیازمنــد توجه برای 

پویایی و حرکت در مســیر پیشرفت 
است، بنابراین باید تصمیمات جدی در 
خصوص عملکرد شبکه بانکی در قبال 

تولید صورت بگیرد.
وی گفت: در حال حاضر بانک ها 
در حالی که نزدیک به پایان سال هستیم 
تســهیلات را پرداخــت نمی کنند و 
واحدهای تولیدی با مشــکل سرمایه 
در گردش مواجه هستند از این رو لازم 
اســت تدبیری برای تسریع در این امر 

صورت بگیرد.
پیگیری از وزیر اقتصاد

حدادی با بیان اینکه نقدینگی اگر 
به ســمت تولید هدایت شود مثمر ثمر 
خواهد بود، افزود: برای تحقق شعارهای 
سال که همه در خصوص تولید بوده باید 
به توانمندی های داخلی در حوزه تولید 
توجه کنیم. مجلس حامی بخش مولد 
کشــور بوده و در این راستا در صورت 
لزوم از وزیر اقتصاد و همچنین رئیس 
کل بانک مرکزی موضوع را در صحن 

مجلس پیگیری خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: یکی از اصلی ترین 
دغدغه های بخش تولید کشور، هدایت 
تسهیلات بانکی به سمت تولید است؛ 
البته در این بخش نیازمند تســهیلات 

ارزان قیمت هستیم.
واحدهای کوچک و متوسط؛ 

قربانیان اصلی
به اعتقــاد کارشناســان، کمبود 
نقدینگــی و ســرمایه در گــردش در 
نهایت می تواند بیــکاری کارگران در 

واحدهــای کوچک و متوســط را به 
دنبال داشــته باشد. این در حالیست که 
بانک ها ترجیح می دهند با تزریق منابع 
مالی بــه پروژه های اقتصادی مختلف 

شــرکت های تابعــه خودشــان نظیر 
پروژه های ساختمانی، سود بیشتری به 
دست بیاورند، در حالی که این عملکرد 
بانک ها و استقبال آنها از سرمایه گذاری 

در پروژه های ســاخت املاک تجاری، 
مســکونی، اداری و … باعث می شود 
نقدینگی به جای اینکه به سمت تولید 
و صنعت برود، به ســمت سوداگری 
حرکت کند و صنعت کشــور فضایی 

برای رشد نداشته باشد.
نکته قابل توجه دیگر اینکه، بانک ها 
شــاید نسبت به پرداخت تسهیلات به 
واحدهای بزرگ اقداماتی انجام دهند اما 
در این فرایند توجه چندانی به واحدهای 
تولیدی کوچک و متوســط ندارند.  در 
این خصوص مهــراد عباد عضو اتاق 
بازرگانی تهران می گوید: در سال های 
گذشته تلاش هایی برای آنچه »حمایت 
از تولید داخلی و تولیدکنندگان« خوانده 
می شــود، صورت گرفته است. در این 
میان، بســیاری از شرکت های کوچک 
و متوســط که در حال فعالیت هستند، 
به رغم ایجاد اشــتغال پایدار، حتی در 
حرف و شــعار نیز مورد حمایت قرار 
نمی گیرند؛ به این دلیل که پروانه تولید 
ندارند و تولیدکننده به حساب نمی آیند. 
به گفته عباد، مســاله این اســت که هر 
شــرکت کوچک و متوســطی قادر به 
دریافت تســهیلات بانکی نیســت و 
موهبت اعتبارات بانکی اغلب به سوی 
شرکت های بزرگ تولیدکننده سرازیر 

می شود.

واحدهای کوچک و متوسط؛
قربانیان اصلی عدم تسهیلات دهی 

بانکها به تولید 
در حالیکه بررسی ها از وضعیت تولید، حکایت از کمبود نقدینگی و سرمایه در گردش در این بخش دارد 

بانکها نیز نسبت به پرداخت تسهیلات به این بخش در ماه های پایانی سال کم کاری می کنند.

گروه اقتصادی - عضو شورای  
عالی بورس دربــاره دلایل مخالفت 
وزارت صمت با تغییر نرخ پایه اظهار 
داشت: وزارت صمت نگران این است 
که این مصوبه التهاب در بازار را افزایش 
دهد و قیمت رقابت شده کشف شده 
را هــم بالا ببرد که معتقدم این نگرانی 
صحیح نیست چراکه این مصوبه تنها 
به بازار پیام و علامت کاهش هیجان را 
می دهد و تجربه نشان داده که بازار پس 
از مدتی مسیر خود را پیدا می کند و فقط 
در دوره زمانــی رانتی از تولیدکننده به 

دلال و واسطه  ها منتقل می شود.
احسان دشتیانه درباره اثرگذاری 
تغییــر نرخ پایه معامــلات در بورس 
کالا از دلار نیمایــی تــا ســقف نرخ 

بازار توافقی اظهار داشــت: اساسا در 
بورس هــای کالایی دنیــا قیمت پایه 
توسط عرضه کننده تعیین می شود. در 
ایران از آنجایی که با جهش های تورمی 
ناشی از نرخ ارز و رویدادهای خاص 
اقتصــادی مواجه هســتیم، در تعیین 
نرخ پایه مداخلاتی انجام می شود که 
همین اقدام شــاید بورس کالا را مسیر 
مشخص شــده دور و منحرف کرده  

است.
وی ادامــه داد: بورس کالا کمیته 
بازار دارد که بــر روی نرخ ها نظارت 
می کنــد و نرخ های خــارج از حالت 
عــادی یعنی هم نرخ هــای بالا و هم 
نرخ های پاییــن را رد کرده و می کند. 
باید توجه داشت که در نرخ های پایین 

هم ممکن اســت بورس کالا ابزاری 
برای انجام معامله ای باشد که منجر به 
تضییع حق سهامداران شود و جلوی 
ارزان فروشــی هم در بورس کالا هم 
گرفته می شــود.  عضو شورای عالی 
بــورس با بیان اینکــه اخیرا اختلافی 
دربــاره تعیین ســقف نرخ های پایه  
براســاس محاسبات قیمت صادراتی 
کالا و ارز نیمایی یا براساس محاسبات 
قیمت وارداتی و براساس هزینه های 
واردات و مدل های دیگر ایجاد شده، 
گفت: می دانیم در عرضه های بورس 

کالا رقابت هــای بالایی رخ می دهد و 
اتفاقا تعیین نرخ پایه غیر واقعی ورود 
هیجانــات کاذب به بــازار را افزایش 

می دهد.  
وقتی قیمت ها بــه صورت غیر 
واقعی کاهش پیــدا کند، تقاضا برای 
آن فراتــر از نیاز خواهد بود از این رو 
واقعی کردن قیمــت پایه به کاهش و 
واقعی شــدن رقابت ها کمک می کند 
چراکــه افزایش رقابت هیجان کاذب 

بیشتری را در بازار ایجاد می کند. 
دشــتیانه تاکید کرد: این مصوبه 

بورس کالا با این هدف انجام شــد که 
به عرضه کننده اجازه دهد سقف نرخ 
پایه را بالا ببرد آن هم برای کالاهایی که 
رقابت های سنگین و غیر عادی دارند. 
عضو شــورای عالــی بورس با 
اشــاره به انتقادات دربــاره اثر تورمی 
تغییر نــرخ پایه از نیمه به دلار توافقی 
اظهار داشــت: وقتی نرخ پایه واقعی 
نیســت رقابت بالا می رود و قیمت را 
افزایش می دهد. در شرایطی که قیمت 
کشف شده یکسان اســت، با واقعی 
شدن نرخ پایه رقابت های غیر واقعی 

همراه با هیجان کاذب حذف می شوند. 
در واقــع بازار ایــن کالا را به قیمتی 
می خرد که صرفه دارد و آن نرخ تقریبا 
شبیه به نرخ توافقی است. بنابراین این 
اقدام اثر تورمی نخواهد داشت و باعث 
واقعی تر شــدن رقابت و معاملات در 
بورس کالا می شود. توجه داشته باشید 
کــه این همین افزایش قیمت در روند 
رقابت اتفــاق می افتاد از این رو تغییر 
نــرخ پایه باعث می شــود که هیجان 
کاذب در بــازار از بین برود. وی ادامه 
داد: طبق مصوبه بورس کالا به عرضه 

کننده اجازه داده می شود که نرخ پایه را 
بیــن نرخ ارز نیمایی و بازار توافقی در 
نظر بگیرند و تعیین کنند و اگر تقاضایی 
با نرخ پایه توافقی وجود نداشته باشد 
طبیعتا نرخ پایه تا نرخ نیمایی می تواند 
کاهش پیدا کند و البته در حاضر برای 
بسیاری کالاها گاها بیش از 30 درصد 
رقابت صورت می گیــرد و برای این 
رقابت هم محدودیتی نمی توان قائل 
شد و جلوی آن را نمی توان گرفت. در 
واقع هدف این مصوبه بورس کالا این 
اســت که رقابت ها در همان نرخ های 
پایه انجام شوند و جلوی رقابت های 
کاذب گرفته شود و در بازار هیجانات 
افزایــش نیابد.  عضو شــورای عالی 
بورس با اشــاره به تاثیــر این اقدام در 

بازار ســرمایه گفت: حتما تاثیر مثبت 
در بازار سرمایه خواهد داشت و باعث 
تقویت رقابت شــرکت های بورسی 
می شــود.  وی درباره دلایل مخالفت 
وزارت صمت با تغییر نرخ پایه اظهار 
داشــت: وزارت صمت نگــران این 
اســت که این مصوبه التهاب در بازار 
را افزایش دهد و قیمت رقابت شــده 
کشــف شده را هم بالا ببرد که معتقدم 
این نگرانی صحیح نیست چراکه این 
مصوبــه تنها به بازار پیــام و علامت 
کاهش هیجان را می دهد و تجربه نشان 
داده که بازار پس از مدتی مسیر خود را 
پیدا می کند و فقط در دوره زمانی رانتی 
 از تولیدکننده به دلال و واسطه  ها منتقل 

می شود.

گروه اقتصادی - رییس انجمن 
صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه سازان 
خودرو کشــور خاطر نشــان کرد: 70 
درصد قطعات خودرو در داخل کشور 
تهیه و تولید می شود اما بازار با نرخ دلار 

قیمت های خود را تنظیم می کند.
محمدرضا نجفی منش با بیان اینکه 
قطعه سازان عمده با ارز نیمایی اقدام به 
واردات می کند، گفت: نوسان های نرخ 
ارز بر قیمــت قطعات خودرو در بازار 
تاثیر روانی می گذارد از این رو شــاهد 

افزایش نرخ این قطعات در بازار لوازم 
یدکی هستیم این در حالیست که قیمت 
قطعات بــرای مصرف کننده عمده که 
خودروسازان هستند چندان ملموس 
نیســت و در کوتاه مدت خود را نشان 
نمی دهد. به گفته وی؛ بازار لوازم یدکی 
به صورت آنی از نوســان های نرخ ارز 
تاثیر می پذیرد اما از ســوی دیگر روند 

کاهشی شدن قیمت آنها کند است.
رئیس انجمن صنایع همگن نیرو 
محرکه و قطعه ســازان خودرو با بیان 

اینکه نرخ ماهی صید شــده از دریا نیز 
از نوســان های نرخ ارز تبعیت می کند، 
تصریح کرد: 70 درصد قطعات خودرو 
در داخل کشــور تهیه و تولید می شود 
اما بازار با نــرخ دلار قیمت های خود 
را تنظیم می کنــد. نجفی منش عرضه 
خودرو در بورس را راهکار برون رفت 

خودروسازان از شــرایط ضرر و زیان 
عنوان کرد و افزود: خودروهای داخلی 
باید در بورس عرضه شوند تا قیمت آنها 
واقعی شــود؛ به نظر می رسد اگر تمام 
خودروهایی تولیدی در بورس شوند 

بازار خودرو به تعادل برسد.
این فعال اقتصــادی با بیان اینکه 

دولت امکان افزایــش قیمت خودرو 
را ندارنــد، گفت: هرگونه افزایش نرخ 
خودرو از سوی دولت با مخالفت های 
شدید همراه خواهد شد از این رو برای 
از بین بردن فاصله قیمتی از کارخانه تا 
بازار تنها راهــکار عرضه خودروهای 
داخلی در بورس است. به گفته نجفی 

منش؛ اگر اختلاف قیمت بین کارخانه 
و بازار از بین برود تردید نداشته باشید 
که دیگر شاهد صف های طولانی برای 
خرید خودرو در بــازار نخواهیم بود. 
وی نسبتی بین واردات خودرو و ایجاد 
تعادل در بازار خودرو در داخل کشور 
برقرار نکرد و افزود: عده ای در کشــور 

علاقه دارند که خودرو خارجی ســوار 
شوند و به نظر می رسد عرضه اینگونه 
خودروها نیاز بخشــی از بازار را تامین 
کنــد. اگر زیــان از تولید داخلی از بین 
برود خودروســاز داخلی می تواند به 
میزان کافــی تولید و محصولات خود 
را در بازار عرضه کند.همچنین در این 
رابطه عبدالرضا محمدی رئیس اتحادیه 
دارندگان تعمیرگاه ها با اشاره به افزایش 
نرخ لوازم یدکی در بازار، گفت: فروش 
لوازم یدکی کاهش پیدا کرده اســت و 

شاید مغازه داران برای پاس کردن چکی 
که از روزهای گذشته کشیده اند و برای 
پر کردن حساب بانکی اقدام به فروش 
کنــد اما در مجموع فروش لوازم یدکی 
در بازار ریزش کرده است.وی با اشاره 
بــه افزایش روزانه نرخ لــوازم یدکی، 
گفت: قیمت قطعات خودرو در 2 هفته 
اخیر حدود 20 درصد افزایش داشته اند.
این فعال صنفی در پایان بیان کرد: 
اتحادیه نرخ نامه مصوب برای دستمزد 

مکانیکی ها اعلام نکرده است.

عضو شورای عالی بورس مطرح کرد:

تاثیرات تغییر نرخ پایه در بورس کالا

رییس انجمن صنایع همگن نیرومحرکه:

افزایش ۲۰ درصدی نرخ قطعات خودرو

ریاست دفتر انرژی سازمان برنامه و بودجه:

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ؛

گروه اقتصادی - ریاســت دفتر 
انرژی ســازمان برنامه و بودجه با بیان 
اینکه تا سال 1۴20 باید بحران گازی را 
تحمل کنیم گفت: پنج فاز پارس جنوبی 
باید افتتاح شود تا بتوان کسری گاز خود 

را جبران کنیم.
نشســت کمیســیون انرژی اتاق 
ایران با حضور اعضای این کمیسیون و 
احمد زراعت کار ریاســت دفتر انرژی 
ســازمان برنامه و بودجه برگزار شــد. 
در این نشســت زراعت کار با اشاره به 
کاستی ها و ایرادات برنامه های توسعه 
پیشــین گفت: در برنامه هفتم توسعه 
باید نگرش ها به شیوه دیگری باشد که 
بتواند نتایج آن را در اقتصاد مشــاهده و 
پنج ســال آینده کارنامه موفقی از خود 
به جای بگذاریم. برنامه هفتم توسعه با 
همکاری و هفکری همه بخش ها  باید 

جلو برود.
این مقام مسئول ادامه داد: سخنان 
مــن به این معنا نیســت که برنامه های 
پیشین توســعه همه ناصحیح بودند. 
یکی از دلایل عدم موفقیت برنامه های 
اقتصادی به شــرایط عمومی کشور باز 
می گــردد، بخش انرژی نیز شــرایط 
مســاعدی ندارد و این حال بد انرژی 

باعث می شــود به همــه بخش  های 
اجتماعی و سیاسی سرایت کند.

زراعــت کار با اشــاره به بحرانی 
شــدن بخش انرژی در دو ســه سال 
اخیر گفت: حوزه انرژی حوزه پیشرو 
اقتصاد ایران در صد ســال اخیر بود که 
هم اکنون با بحران مواجه شده است. اگر 
این بخش نتواند خود را سرپا نگه دارد 
نمی دانیم ســایر بخش ها چه شرایطی 
خواهند داشت. موضوع ناترازی انرژی 
در حامل ها باید حل شود تا به کمک آن 
بتوانیــم ایفاگر نقش در منطقه و جهان 

باشیم.
ریاست دفتر انرژی سازمان برنامه 
و بودجــه با بیان اینکــه تدوین برنامه 
جامع توسعه نتیجه بخش نیست، گفت: 
شــرایط کشور به گونه ای است که باید 
برنامه ریزی جامع کنار گذاشــته شود 
و روی موضوع و هســته های کلیدی 
که بحران دارند متمرکز شــویم و آنها 
را جلو ببریم اینگونه ســایر موارد را در 

چارچوب نرمال دنبال کنیم.
وی با اشــاره بــه تمرکز جهان بر 
ســهم الکتریسته گفت: چشــم انداز 
انــرژی جهان به ســمت الکتریســته 
حرکت می کند و تلاش دارد ســهم 21 

درصدی را به 51 درصد ارتقاء بدهد این 
موضوع علاوه بر تاثیراتی که در محیط 
زیســت می گذرد تلسط فناوری را نیز 

حفظ می کند.
زراعــت کار بــا بیــان اینکــه 
قدرت هــای جهان در تلاش هســتند 
کــه نفت را از اقتصاد خود حذف کنند 
گفت: به نوعی تســلط بر نفت باعث 
ایجاد قدرت های منطقه ای شده است 
از این رو کشورها تلاش دارند سهم 35 
درصدی اقتصادی خود از نفت را به ۴ تا 
5 درصد تقلیل بدهند. این مقام مسوول 
ســهم مصرف گاز در بخش خانگی را 
33 درصد دانســت و افزود: همچنین 
3۴ درصــد از گاز به نیروگاه ها می رود 
و این آمار می تواند فاجعه آمیز باشد که 
حجم قابل توجهی از گاز در نیروگاهها 
مصرف می شود. وی ادامه داد: 7 میلیارد 
دلار از مرغوبترین ارز کشور به سمت 
نیروگاه ها می رود و ما مجبوریم که برق 

درست کنیم.
وی با اشاره به سهم اندک ایران در 
صادرات انرژی گفت: ایران جزو دومین 
کشــور در زمینه ذخایر گازی است اما 
شانزدهمین صادرکننده گاز در دنیاست 
و این پارادوکس استراتژی اشتباه ما را به 

خوبی نشان می دهد. این تفکر سال های 
پیش ایجاد شد که گاز را به سمت صنایع 
هدایت کنیم و این گونه تولید ناخالص 
کشــور را افزایش بدهیم. این درحالی 
اســت که روسیه با تسلط خود بر منابع 
گازی خود در کشور توانست نقش های 
جدیدی در صحنه بیــن المللی برای 
خود تعریف کند تا مواردهای تخاصم 
و تهاجم را کنتــرل کند و ابزاری برای 
مستحکم کردن موقعیت خود در منطقه 
ایجاد کند. وی با بیان اینکه تا سال 1۴20 
باید بحران گازی را تحمل کنیم گفت: 
پنج فاز پارس جنوبی باید افتتاح شود تا 

بتوان کسری گاز خود را جبران کنیم.
وی ادامه داد: مهمترین چالش های 
بخش انرژی عبارتنــد از:  تحریم های 
بیــن المللی، عدم توجــه به مدیریت 
مصرف و بهینه ســازی انرژی، ســهم 
پایین فرآورده های با کیفیت از تولیدات، 
ناکارآمــدی رابطه مالی صنعت برق و 
دولت، ناکارآمدی رابطه مالی شــرکت 
ملی نفت و دولــت، کمبود منابع مالی 
جهت ســرمایه گــذاری در طرح های 
توســعه ای و نگهداشت میادین نفت و 
گاز . وی در پایان گفت:  ما ذخایر انرژی 
به میزان کافی داریم و با تولید 1.5 میلیون 

بشــکه  نفت می توان به راحتی ما را در 
صحنه های بین المللی کنار بگذارند اما 
اگر تولید به شــش میلیون بشکه برسد 
امکان حذف کردن ما سخت تر خواهد 
شد. در ادامه نشست آرش نجفی رییس 
کمیســیون انرژی اتاق ایران با اشاره به 
توافق های ایران و فرانسه در زمینه انرژی 
گفت: بخش خصوصی باید در تصمیم 
گیری ها مداخله کنــد و با تلاش های 
بســیاری که ما انجام داده ایم توانستیم 
یــک عضو را از بخش خصوصی را در 

شورای عالی انرژی قرار بدهیم.
وی با طرح این پرسش که چرا به 
این روز افتادیم گفت: در سال های اخیر 
در همه زمینه ها به جای پیشرفت افول 
کردیم چراکــه بخش خصوصی را در 
تصمیم گیری ها و بازی ها حذف کردیم. 
انجمن بهینه سازی مصرف انرژی 16 
سال پیش در اتاق ایران تشکیل شد؛ آن 
زمان این انجمن اعلام کرد که ما در 20 
سال آینده با ناترازی گاز مواجه خواهیم 
شــد. در آن زمان تحلیل های آنها مورد 
ریشخند همگان قرار گرفت اما امروز 
می بینیم که این موضوع به یک واقعیت 

تبدیل شده است.
وی ادامه داد: اگر امروز نوسان های 

دلار را داریم به این دلیل است که تولید 
سرانه ملی و تولید اقتصادی پایین آمده 
است اگر اقتصاد نوسان دارد به این دلیل 
است که بخش خصوصی اجازه بالانس 

اقتصادی داده نمی شود.
رییس کمیسون اتاق انرژی ایران 
ادامه داد: ورود بخش خصوصی نتیجه 
بخش خواهد بود چراکه ما برای بقای 
خود تلاش می کنیم و جنگنده هستیم. 
این درحالی اســت که کارمندان دولت 
اگر کار کنند یــا کار نکنند در پایان ماه 
حقوق خــود را دریافت می کنند اما ما 
برای بقا باید بجنگیم از این رو تجربه های 
سازنده تری در حوزه صنعت و اقتصاد 

خواهیم داشت.
وی بــا بیان اینکه مــا نمی توانیم 
توســعه را تعریف کنیم گفت: در حال 
حاضــر آب، بــرق، گاز نداریــم این 
وضعیت فعلی ماست ســرپا ماندن و 
حفظ کردن خود مهمتر از توسعه است .
وی با اشــاره به لزوم بهینه سازی 
روی بخاری ها عایق و پنجره ها گفت: 
فعــالان حوزه بخاری بر این باورند که 
با تعویض و ارتقاء بخاری ها می توانند 
200 میلیــون متر مکعــب گاز صرفه 

جویی کنند.

گروه اقتصــادی - مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: هر 
گونه آینــده نگاری و تصمیم اجرایی 
باید براســاس آینده نگری و نظارت 

درست و دقیق بر آن صورت گیرد.
علــی اکبر صفایــی مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی در جمع 
مدیران و معاونان این ســازمان با بیان 
اینکــه در بخش توســعه تجهیزات 
بندری و دریایی و همچنین توســعه 
زیربناها و روبناهــای بندری در این 
مدت اقدامات بسیار خوبی انجام شده 

است، افزود: یکی از راهبردهای مهم 
در ســازمان، هم راستا کردن بودجه با 

رویکرد جدید توسعه ای است.
معاون وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرد: بودجه سرمایه ای و توسعه ای در 
ســازمان بنادر باید در مســیر ارتقای 
خدمــات بندری و دریایی و همچنین 

خدمت به مردم قرار بگیرد.
صفایی آینده نگــری را یکی از 
رویکردهــای جدی در دولت مردمی 
و ســازمان بنادر برشمرد و افزود: هر 
گونه آینــده نگاری و تصمیم اجرایی 

باید بر اســاس آینده نگری و نظارت 
درســت و دقیق بر آن صورت گیرد؛ 
چراکه نمی شود در خلأ تصمیم گرفت 

و در خلأ حرکت کرد.
مدیرعامــل ســازمان بنــادر و 
دریانوردی در بخش دیگری از سخنان 
خود با مهــم و حائز اهمیت خواندن 
ســلامت اداری و نظارت مســتمر بر 
گلوگاه های شــناخته شــده فساد، به 
عنوان رکــن اصلی انجــام وظایف 
محوله، تاکید کرد: هرگز اجازه ندهید 
و فضا و بســتری ایجاد نکنید که یک 

نفــر بخواهد و بتواند بــا آبروی یک 
مجموعــه بزرگ بــازی کند.صفایی 
همچنین بر جلوگیــری از انحرافات 
قانونــی و شناســایی موضوعات و 
دســتورالعمل های قانونــی به عنوان 
ملاک عملکرد مدیران سازمان تاکید 

کرد.
وی از احتجــاب در آمــدن؛ در 
دســترس بــودن و وقت گذاشــتن 
بــرای خدمت به مــردم را مهم ترین 
فاکتورهای سنجش عملکرد مدیران 

برشمرد.

تا سال ۱۴۲۰ باید بحران گازی را تحمل کنیم

آینده نگری محور حرکت توسعه ای بنادر باشد

در ســال های گذشته تلاش هایی برای آنچه »حمایت از تولید داخلی و تولیدکنندگان« خوانده 
می شــود، صورت گرفته اســت. در این میان، بسیاری از شــرکت های کوچک و متوسط که در 
حال فعالیت هســتند، به رغم ایجاد اشــتغال پایدار، حتی در حرف و شــعار نیز مورد حمایت 
قــرار نمی گیرند؛ به ایــن دلیل که پروانه تولیــد ندارند و تولیدکننده به حســاب نمی آیند.
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